

(定款にその他の事業の定めがある場合の活動計算書)

2024年度活動計算書

2024年7月1日から2025年6月30日まで

特定非営利活動法人Globe Jungle
(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	1,889,000	0	1,889,000
ファンクラブ会費		0	0
サポーター会費	4,763,248	0	4,763,248
			0
2 受取助成金等			0
受取民間助成金	2,185,641		2,185,641
			0
3 事業毎受取寄附金（事業収益）			0
(1) 貧困者の成育・教育及び衛生・食事指導並びに健康管理教育事業収益	15,370,229	0	15,370,229
(2) 教育施設未整備地区における学校・図書館・トイレ等の建設及び支援事業収益	26,895,820	0	26,895,820
(3) 貧困等の社会問題への理解促進を図るための、交流会・講演会(セミナー)等の企画・開催及び運営、会報・ホームページ等による普及啓発事業収益	149,880	0	149,880
(4) 世界の貧困問題に係る調査事業収益	0	0	0
(5) 子どもたちによる現地伝統芸能保存及び承継支援事業	0	0	0
(6) 苗木等植樹事業	0	0	0
(7) 異民族間の相互理解のための国際交流事業収益	40,704,613	0	40,704,613
(8) 子どもの安全成育・教育を行う託児事業	10,228,205	0	10,228,205
(9) 貧困者の職業訓練、雇用創出、雇用機会の拡充事業	345,000	1,264,856	1,609,856
(10) 他団体や企業との提携による協働事業収益	1,009,000	0	1,009,000
その他の事業(1) 物品販売事業	0	3,952,404	3,952,404
経常収益計	103,540,636	5,217,260	108,757,896
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	8,147,862	954,345	9,102,207
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	8,147,862	954,345	9,102,207
(2) その他経費			
研修費	19,000	0	19,000
寄附金イベント費	10,511,196	29,600	10,540,796
ツアー費	11,392,279	0	11,392,279
食材費	2,220,352	0	2,220,352
学費	996,055	0	996,055
病院等緊急時対応費用	206,059	0	206,059
ブレイクラン村支援	2,397,327	0	2,397,327
衛生費	569,491	0	569,491
井戸掘削・メンテナンス費	512,329	0	512,329

給食費	47,232	0	47,232
学校又は図書館建設費	26,300,676	0	26,300,676
外注費	2,930,785	1,812,005	4,742,790
荷造運賃	682,855	500,281	1,183,136
広告宣伝費	50,600	0	50,600
通信費	182,506	5,777	188,283
消耗品費	365,731	3,532	369,263
修繕費	2,873,968	1,866	2,875,834
水道光熱費	253,842	0	253,842
新聞図書費	0	0	0
車両費	1,665,842	208,341	1,874,183
地代家賃	1,168,402	0	1,168,402
子供イベント費	200,655	0	200,655
コーディネート費	652,423	0	652,423
支払手数料	1,893,670	30,752	1,924,422
事業用売上原価	821,588	4,261,266	5,082,854
その他諸経費	5,584,979	19,097	5,604,076
その他経費計	74,499,842	6,872,517	81,372,359
事業費計	82,647,704	7,826,862	90,474,566
2. 管理費			
（1）人件費			
役員報酬	1,500,000	1,500,000	3,000,000
給料手当	3,000,000	0	3,000,000
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	4,500,000	1,500,000	6,000,000
（2）その他経費			
会議費	245,696	7,034	252,730
旅費交通費	11,157,660	11,561	11,169,221
通信費	151,308	0	151,308
消耗品費	256,947	0	256,947
水道光熱費	496,718	0	496,718
外注費	1,570,000	0	1,570,000
地代家賃	3,510,106	0	3,510,106
減価償却費	174,077	11,126	185,203
支払手数料	550,121	370,028	920,149
その他諸経費	330,971	338,869	669,840
その他経費計	18,443,604	738,618	19,182,222
管理費計	22,943,604	2,238,618	25,182,222
経常費用計	105,591,308	10,065,480	115,656,788
当期経常増減額	-2,050,672	-4,848,220	-6,898,892
Ⅲ 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0	0	0
2. 受取利息	19,647	0	19,647
3. 雑収入	0	0	0
4. 為替差益	0	0	0
経常外収益計	19,647	0	19,647
Ⅳ 経常外費用			
1. 過年度損益修正損	0	0	0
2. 為替差損	485,594	0	485,594
経常外費用計	485,594	0	485,594
税引前当期純利益	-2,516,619	-4,848,220	-7,364,839
法人税等	0	70,000	-7,434,839
当期正味財産増減額			-7,434,839
前期繰越正味財産額			16,473,011
次期繰越正味財産額			9,038,172